AIMUHUCTPALYS TOPOICKOIO OKPYTA
TOPOJ MUXAMJIOBKA
BOJIT'OI'PAJICKO# OBJACTH

IHOCTAHOBJIEHHUE

ot 25 ¢espans 2022 . Ne 455

O BHECEHHH N3MEHEHHI B IOCTAHOBJICHUE aIMUHHCTPALIUU TOPOJICKOTO OKPYyTa TOpO.I
MuxaiinoBka Bonrorpazackoit oonactu ot 18.08.2021 Ne 2427 «O0 yTBepKaeHUN
BEJIOMCTBEHHOM 11e71eBoil nporpammbl «COXpaHEHUE U pa3BUTHE KYJIbTYPbl TOPOJCKOTO OKpyTa
ropoa MuxaiinoBka Bonrorpaackoit o6nactu Ha 2022-2023 romasl »

PykoBonctBysice bromxernsiM koaekcom Poccniickoit @enepanyu, Y cTaBOM TOpPOJICKOro
okpyra ropon MuxaiinoBka Bonrorpaackoii o61acTv, B COOTBETCTBHHM C ITOCTaHOBJICHHEM
aJIMMHHCTpALNH rOpOJICKOr0 OKpyra ropoj  MuxaitnoBka ot 07.12.2015 Ne 3447
«O06 ytBepxkaeHun IlonokeHHs O BEIOMCTBEHHBIX LIEJIEBBIX MPOrpamMmax TOPOJACKOr0 OKpyTa
ropoa MuxaiinoBka Bosrorpaackoit oOnacTu» aJIMHHHCTpalMs TOPOJCKOTO OKpyra Tropoji
MuxaiinoBka Bonrorpaackoit o6iactu TOCTaHOBII A€ T:

1. B BemoMmcrBeHHYI0 meneBylo mporpammy «CoXpaHEHHE U pa3BHTHE KYJBTYPHI
TOPOJICKOTO OKpyra ropoa MuxaitnoBka Bonrorpaackoit obmactu nHa 2022-2023 rtomsi»,
YTBEPKJICHHYIO TIOCTAHOBJICHUEM AJMHUHUCTPAIIMM  TOPOACKOTO OKpyra Toponx MwuxaiioBka
Bonrorpaackoii oomactu ot 18.08.2021 Ne 2427, BHecTH cleIyroNIle U3MEHEHHUS !

1.1. B macnopre Be1OMCTBEHHOM LieieBOW mporpaMMbl pazaen «OO0beM M MCTOYHUKHU
(uHAHCUPOBAHM U3JI0XKUTH B CIEIYIOIEH pelaKkInu:

«DuHAHCHPOBAaHHUE MMPOTPAMMBI OCYIIECTBIISIETCS 3a CUET CPEJICTB OIO/KETa TOPOJICKOTO OKpyTa
213577,2 1hIC. pyOM€ei, B T.4. 110 rOJaMm:

B 2022romy — 55406,0 ThIC. pyOmNci;

B 2023 roxy —74775,2 ThIC. pyOInei;

B 2024 roxy — 83396,0 ThIC. pyOIIeii.».

1.2.Paznen 4 IlporpamMmbl H3JI0KUTH B CIEAYIOLIEH pelaKIuu:
«4. Ilepedens MepONPUATHI MPOTPaMMBI, HHAUKATOPOB M TIOKA3aTeIel pe3yIbTaTUBHOCTH €e

BBINOJIHEHUS
O6wem (puHaHCHpPOBAHUS WMHanKaTopsl U MOKa3aTeNu pe3yIbTaTUBHOCTH
HauMeHoBaHwe (TBIC. pYO.) BBITNIOJTHEHUSI POTPaMMBbl
MEpOTIPHATHUS BCEr0  |B TOM YHCIIe Haumen |Enu |3Hauenue
110 TOJaM OBaHWE |HUIl | MHIMKATOPA/TIOKA3aTels
2022 | 2023 | 2024 a 2021 | 2022 | 2023 | 2024

U3M
epe
HUSI

L[CJ'IBZ CO3,[[3.HI/IC yCJ'IOBI/Iﬁ IJId COXPAHCHUSA U pa3BUTHUA KYJIBTYPHOI'O IMOTCHIMAJIA T'OPOACKOTI'O OKpyTa.

3amaua 1. CoBepIIeHCTBOBAHHE W Pa3BUTHE CHUCTEMBl KOMIUIEKTOBAHUS M COXPAHHOCTH OMOIMOTEUHBIX
dboH10B




1.10pranuzanus
OMOINOTECYHOTO
00CITy )KMBaHUS
HAaCeJICHUS

28140,9

9380,3

9380,3

9380,3

Cy6cuanu Ha puHaHCOBOE 0OecrieueHre MyHUIMIATBHBIX 3a/JaHAi Ha BBIMOJIHEHNE MyHULIMTAIBHBIX

ycnyr (pabor)
MBVYK «IIbCy», |[26432,8|7672,2 |9380,3 [9380,3 |Koa-Bo mit. | 284987 | 290687| 296501 299466
TOM YUCJIE MOCEeIEeHUI
(craiioHap
Bromxer 26432,8|7672,2 |9380,3 [9380,3 |Koma-Bo mrr. | 21000 | 30000 | 35000 | 40000
TOPOJICKOTO MOCEIIECHU
OKpyTa i yepes
CeTh
Nutepner
Komn-Bo IIT. 6217 6279 6342 6405
JOKYMEHT
OB
(o6pabota
HHBIX)
Komn-Bo mT. | 22340 | 22563 | 22789 23016
JIOKYMEHT
OB(BHECEH
HBIX B JJL.
Karajaor
oubImorp.
3anuceii)
Cy06cunuu Ha MHBIE LIETTU
Lleneras 1708,1 | 1708,1 0,0 0,0
cybcunust Ha
OTLIaTy
KpEIUTOPCKOU
3aJJ0JDKEHHOCTH
322021 rox
3amavya 2.  Y0BIETBOpeHHE NMOTPEOHOCTEN HaceNeHUsl B cepe KyJIbTyphbl U MCKYCCTBA, IOBBIIIEHUE
Ka4yecTBa KYJbTYPHOI'O MPOJAYKTA JJIsi HACEIEHUS TOPOJICKOTO OKPYTa.
2.1 172050,0 | 41563,6 | 60932,8 |69553,6
Opranuzauus u
IIPOBEJICHHE
KyJbTYPHO -
JIOCYTOBBIX
MEPONPUATHIA
MBY «'JIK» | 28967,9 |9989,3 |9489,3 |9489,3

CyOcuauu Ha puHAHCOBOE oOecrede

HUEC MYHUIIUIIAJIBHBIX SallaHI/Iﬁ Ha BBITNIOJIHECHUC MYHUIUIIAJIIBHBIX

ycayr (pabot)
MBY I'’TIK 259115 |6932,9 |9489,3 [9489,3 |Kom-Bo |mr. | 709 745 782 802
Mep-THUil
Broxer 259115 |6932,9 |9489,3 [9489,3 |Kos-Bo |uen. |209322 |230322 | 253322 | 278654
TOPOJCKOI0 yYYaCTHHU
OKpyTa KOB
Mep-THil




Kon-Bo | mt. 51 51 51 51
KITyOHBIX
dhopmup.
Komn-Bo |uen.| 825 |825 825 825
Y4aCTHHU
KOB
KITyOHBIX
bopmup.
CyOcuny Ha WHBIE [IeTTU
MBY «I'JIK», | 3056,4 |3056,4 [0,0 0,0
B TOM YHCJIE:
eeBas 500,0 |[500,0 0,0 0,0
cybcunus Ha
IIPOBE/ICHHE
00111eropoICKU
X MEPONPUATHHI
enesas 2556,4 |2556,4 [0,0 0,0
cyOcuaus Ha
oruiaty
KPEIUTOPCKON
3a/10JDKEHHOCT
n3a 2021 rox
BrimostHeHue QYHKIMA Ka3€HHBIMU YUPSKICHUSIMU
MKY «MIIK» 143082, |31574,3 | 51443, |60064,3 |[Kon-Bo | mmr. |[6110 6120 (6130 6140
1 5 poBex
€HHBIX
Mmep-
TUH
broyuker 143082, |31574,3|51443, |60064,3 |Kon-Bo |uen. [197500 (197520 (197530 |197540
rOpPOJCKOr0O 1 5 y4acTH
OKpyTa UKOB
Mep-
TUU
B TOM YHCJIC: 200,0 200,0 0,0 0,0 Kon-Bo | mr. | 300 301 302 303
poBeACHHUE KITyOHBI
00IIErOpoACKIX x dop-
MEpOIPUATHI HUIT
Komn-Bo |uem. | 3668 3669 3670 3671
y4- KOB
KITyOHBI
X (op-
HUH
2.2 Opranmzanus | 8832,3 |2944,1 |2944,1 |2944,1
BBICTABOYHOM U
My3E€HHOU
JESATeTbHOCTH
MBVYK 3720,0 | 1240,0 [1240,0 [1240,0 |Kon-Bo IIT. 25 26 27 27
«BpBICTaBOYHBIH SKCHO3UI]
3a» 5078

CY6CI/IILI/II/I Ha (bHHaHCOBOC obecrneucHue MYHHIUTIAIBHBIX 3aJlaHUil Ha BBINOJHEHUE MYHHUIUIAJIBHBIX

ycayr (pabor)




MBVYK
«BBICTaBOYHBIHI
3a5»

3407,0

927,0

1240,0

1240,0

Bromxker
TOPOJICKOTO
OKpyra

3407,0

927,0

1240,0

1240,0

CyOcunuu Ha WHBIE IeTTU

Ilenenas
cybcunus Ha
oriary
KpEIUTOPCKOI
3aJI0JKCHHOCTH
322021 ron

313,0

313,0

0,0

0,0

MBVYK
«MuxannoBcKui
KpaeBEIYECKUI
MYy3Ei»

5112,3

1704,1

17041

1704,1 Koi-Bo
SKCIO3UII

%041

CyOcunnu Ha GUHAHCOBOE 00CCIICYeHNE MYHUITUTIAIBHBIX 33/JaHUH Ha BBITOTHE

ciyr (pabor)

HUC MYHUIUIIAJIBHBIX

MBVYK
«MunxaloBCKHI
KpaeBeUECKUI
My3en»

4787,1

1378,9

1704,1

1704,1

bromxker
FOPOJICKOTO
OKpyTra

4787,1

1378,9

1704,1

1704,1 |Kou-BO
IpEIMETO

B

ImT.

85

85

85

85

CyOcunnuy Ha WHBIE IIeTTU

IleneBas
cyOcuans Ha
orIaTy
KPEIUTOPCKOU
3a/10JKEHHOCTHU
322021 rox

325,2

325,2

0,0

0,0

2.3 Opranuzanus
Y TIPOBEJICHHE
KyJIbTYpHO-
JIOCYTOBBIX
MEPOIIPUATHN
TOpPOJICKHM
HapKOM KYJIbTYpBI
Y OTJbIXA B T.4.

4554,0

1518,0

1518,0

1518,0

Cy0Ocunus Ha WHBIE TIeNTN

[leneBas cyOcuaus
Ha OTUIATy Tpya
AIMUHHACTPATHUB-TO
i
00CITYKHBAIOIIETO
nepcoHaa

43477

1335,7

1506,0

1506,0




Ienenas 26,0 2,0 12,0 12,0
cyOcuaus Ha
coJiepKaHue
AMYIIECTBA U
yILIATy HAJIOTOB

Llenensas 180,3 180,3 0,0 0,0
cybcunus Ha
oruiary
KpEIUTOPCKOI
3aJI0JKCHHOCTH 34
2021 roxn

Uroro 213577, | 55406,0 | 74775, |83396,0
110 IPOrPaMMe 2 2

1.3. Pazmen 5 [IlporpamMmbl U3JIOXKHUTh B CICAYIONIEH pemakiuu: «S5. O0ocHOBanue
NOTPEOHOCTH B HEOOXOAUMBIX pecypcax
duHaHCHPOBAaHUE MEPOIPHUATHHA, CBSI3aHHBIX C peaTU3alMel BEIOMCTBCHHOM II€JICBOM

MpOrpamMMbl  OCYIIECTBIISIETCA 3a CUET CPEACTB OMOKEeTa TOPOJCKOro OKpyra ropoa MuxaitioBka
Bonrorpaackoii obnactu B cymme 213577,2 Thic. pyOinel, B T.4. 110 TOAaM:

B 2022romy — 55406,0 ThIC. pyOmNci;

B 2023 roxy —74775,2 ThIC. pyOneil;

B 2024 roxy — 83396,0 ThIC. pyOIICH.

B cBsi3u ¢ Tem, 4TO Bce YUPESKICHUS KYyJIbTYphl SABISAIOTCA LEHTPAMU  OTIbIXa
TOPOJICKOTO OKpyra ropoa MuxaiinoBka Bonrorpanckoit o0mactv, BCTaeT TMEPBOCTCIICHHAS — 3ajaada
o0ecneyuThb NEHCTBYIOIIME  YYPEXKIEHUS KyJIbTypbl BCEM HEOOXOAMMBIM  JJI BBIIOJHEHUS
MYHHIIHITATEHBIX YCIYT.).

2. Hacrosiiiee nocTaHOBIEHUE BCTYMAET B CHIIY CO JHS MOJMUCAHUS U MOANEKUT OQULIHATBHOMY
OnyOJUKOBAHHUIO.

I';maBa ropoackoro okpyra A.B. Tropun






